na Ecclesie Vice-Cancellarii, duodecima die mensis Septembris, indictione nona, Anno ab Incarnatione Domini millesimo trecentesimo septuagesimo primo, Pontificatus vero dicti Gregorii XI. Papae Anno primo. Item praedictus Sanctissimus Pater Gregorius XI. propria manu se subscripsit, signum suum apponendo: & omnes Domini Cardinales etiam propriis manibus se subscriperunt, ad maiorem efficaciam, & certitudinem concessorum. Item Guido Portuensis Tituli Sanctae Rufinae Episcopus. Item Raymundus Episcopus Praenestinus. Item Frater Guilielmus Episcopus Ostiensis, & Velletriensis. Item Aegidius Tusculanus. Item Joannes Tituli Sanctae Mariae Presbyter Cardinalis. Item Guilielmus Tituli Sancti Stephani in Coelio Monte Presbyter Cardinalis. Item Guilielmus Tituli Sancti Clementis Presbyter Cardinalis. Item Stephanus Tituli Sancti Eusebii Presbyter Cardinalis. Item Franciscus Tituli Sanctae Sabinae Presbyter Cardinalis. Item Petrus Sanctae Praxedis Presbyter Cardinalis. Item Joannis Tituli Sancti Nerei, & Achilei Presbyter Cardinalis. Item Frater Bernardus Tituli Sanctae Priscae Presbyter Cardinalis. Item Robertus Basilicae Duodecim Apostolorum Presbyter Cardinalis. Item Guilielmus Tituli Sancti Vitalis Presbyter Cardinalis. Item Joannes Tituli Sancti Marcelli Presbyter Cardinalis. Item Petrus Tituli Sancti Laurentii in Damaso Presbyter Cardinalis. Item Joannes Tituli Sancti Joannis in Lucina Presbyter Cardinalis. Item Raynaldus Diaconus Cardinalis. Item Guilielmus Sancti Angeli Diaconus Cardinalis. Item Jacobus Sancti Georgii ad Velum Aureum Diaconus Cardinalis. Item Petrus Sancti Eustachii Diaconus Cardinalis. Item Ugho Sanctae Mariae in Porticu Diaconus Cardinalis. Item Petrus... Sanctae Mariae in Via Lata Diaconus Cardinalis.

§.26. Et successive pie memorie Bonifacius Papa VIII. similiter Praedecessor noster, omnia, & singulas libertates, immunitates, privilegia, & indulgentias, & facultates Abbati pro tempore existenti, ac Monachis Ordinis Carthusiensis, eorumque Monasteriis, seu locis ab Apostolica Sede quomodolibet concessa, seu indulta eidem Fratibus Sancti Pauli, eorumque Monasteriis, & locis, dummodo essent canonice instituta communicavit. Et quod Prior Generalis, & ceteri Priores, seu Locatenentes Ordinis Fratrum Eremitarum praedictos suos Fratres Novitios, & Conversos absolvere, & cum eis dispensare in casibus, in quibus Abbas, & Priores dicti Ordinis Carthusiensis poterant, libere, & perpetuo possent, indulsit, prout in ipsius Bonifacii Praedecessoris literis tenoris sequentis, videlicet.

§.27. Bonifacius Episcopus Servus Servorum Dei. Dilectis filiis Priori Generali, & Fratibus Sancti Pauli Primi Eremitae Ordinis S. Augustini salutem, & apostolicam benedictionem. In sinu Sedis Apo-

stolicae, cum Ordo, ac sacra Religio, sub qua virtutum Domino devotum impenditis famulatum, consistentes, sic splendent per virtutum incrementa, quod digne merentur praecipuis atq. favoribus, & spiritualibus gratis confoveri: Nos quidem Ordinem ipsum libenter prosequimur praerogativa favoris, & augmenta suorum processuum paternis affectibus promovemus.

§.28. Hinc est, quod Nos volentes, quod idem Ordo felicioribus exinde augeatur auspiciis, & tanto salubrius possit reddere Domino vota vestra, quanto potioribus fueritis gratis, & libertatibus a Sede Apostolica communiti, vestris hac in parte supplicationibus inclinati devotis, omnia, & singula libertates, immunitates, privilegia, indulgentias, & facultates, quae hic ex certa scientia praesentibus haberi volumus pro sufficienter expressis, dilectis filiis Patri Abbati pro tempore existenti, ac Fratibus Monachis Ordinis Carthusiensis, eorumque Monasteriis, seu locis ab Apostolica Sede quomodolibet concessa, seu indulta, vobis, & Monasteriis, ac locis vestris, dummodo sint canonice instituta, ut eis uti, & gaudere, & quod Prior Generalis, ac ceteri Priores, seu Locatenentes dicti vestri Ordinis possint suos Fratres Novitios, & Conversos absolvere, & cum eis dispensare in casibus, in quibus Pater Abbas, & Priores dicti Ordinis Carthusiensis possunt, libere, & perpetuo valeatis vobis auctoritate Apost. de speciali gratia, Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon statutis, & consuetudinibus, tam praefatarum, quam omnium aliarum ordinationum, ac aliis contrariis non obstantibus quibuscumque, tenore praesentium indulgemus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romae apud S. Petrum, octavo Kalendas Martii, Pontificatus nostri anno duodecimo, Incarnationis vero Dominicae anno millesimo trecentesimo nonagesimo.

Ad hoc dictus Gregorius Praedecessor, intuitu, & contemplatione gloriose etiam memorie Ludovici Regis Hungariae, Monasteria, Prioratus, & loca dictorum Fratrum Sancti Pauli, quae tunc habebant, & iustis modis in posterum obtinerent, cum Ecclesiis, seu Oratoriis eorumdem, ac personis in eis degentibus a jurisdictione, ac dominio, & potestate Dioecesanorum, & quorumcumque ordinariorum Judicum, exemit, & totaliter liberavit, districtius inhibens Dioecesanis, & aliis Ordinariis quibuscumque, ne in Monasteria, Prioratus, vel loca hujusmodi, aut Ecclesias, & Oratoria eorumdem, vel personas in illis degentes jurisdictionem aliquam exercere praesumerent. Ac decernentes Monasteria,

ria, Prioratus, ac Loca, necnon Ecclesias, Oratoria, & personas hujusmodi sibi, & Apostolicae Sedi immediate subiecta esse, prout in infra scriptis ejusdem Gregorii Praedecessoris, quarum tenor sequitur.

Gregorius Episcopus Servus Servorum Dei. Dilectis Filiis Priori Generali, & Fratibus Sancti Pauli Primi Eremitae sub regula Sancti Augustini in Hungaria, & aliis Mundi partibus constitutis, salutem, & Apostolicam benedictionem. Sacrae vestrae Religionis, sub qua mundanis abjectis illecebris, devotum, ac sedulum impenditis Domino famulatum, promeretur honestas, ut vos, & loca vestra specialibus gratis, & favoribus prosequentes, illa vobis libenter concedamus, per quae divinis obsequiis, ac studio pie vitae quietius, & liberalius vacare possitis.

Hinc est, quod Nos consideratione charissimi in Christo filii nostri Ludovici Regis Hungariae Illustris nobis super hoc humiliter supplicantis, & vestris in hac parte supplicationibus inclinati, Monasteria, Prioratus, ac Loca vestra, quae in praesentiarum habetis, & praesente Domino iustis modis in posterum obtinebitis, cum Ecclesiis, seu Oratoriis eorumdem, ac personis in eis degentibus praesentibus, & futuris a jurisdictione, ac dominio, & potestate Dioecesanorum, & quorumcumque ordinariorum Judicum, auctoritate apostolica tenore praesentium eximimus, & totaliter liberamus: Districtius inhibentes Dioecesanis, & aliis Ordinariis quibuscumque, ne in Monasteria, Prioratus, vel loca vestra, aut Ecclesias, & Oratoria eorumdem, vel personas in illis degentes, praesentes, vel futuras, jurisdictionem aliquam exercere praesumant; ac decernentes auctoritate praefata, Monasteria, Prioratus, ac Loca, necnon Ecclesias, Oratoria, ac personas hujusmodi, Nobis, & Apostolicae Sedi immediate subesse, ac irritum, & inane, si secus super hoc a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae exemptionis, liberationis, inhibitionis, & constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Anapinae sexto decimo Kalendas Octobris, Pontificatus nostri anno septimo, Incarnationis vero Dominicae millesimo trecentesimo septuagesimo septimo.

Et denique per felicis memorie Martini Papam Quintum Praedecessorem nostrum accepto, quod antea dictus Bonifacius Papa Octavus Praedecessor, ipsorum Prioris, & Fratrum precibus annuens, & cupiens, ut praefatus illorum Ordo eo felicioribus proficeret incrementis, quo majoribus gratis foret ab eadem Sede Apostolica communitus, auctoritate apostolica, & irrefragabili Constitutione prohibuerat, Bull. Rom. Tom. VI, Par. IV.

ne aliqui, vel aliquis, cujusvis status, gradus, seu conditionis existeret, vel existerent, aliquam personam Religiosam, vel Fratrem dicti Ordinis professum, vel conversum de dicto Ordine in Fratrem alicujus alterius Ordinis paris, seu etiam arctioris recipere, seu alias ad professionem admittere sine speciali licentia, & Apostolicae Sedis potestate faciente plenam, & expressam de verbo ad verbum de prohibitione hujusmodi mentionem, de cetero sub excommunicationis poena, quovis modo praesumeret, seu praesumerent, prohibitionem praesentem, ac inde secuta quaecumque, eadem apostolica auctoritate approbavit, & confirmavit, & per alias literas, personas dictorum Fratrum, & loca, in quibus divino essent mancipati obsequio, cum omnibus bonis, quae tunc rationabiliter possidebant, aut in futurum iustis modis adipisci poterant, sub Sancti Petri protectione suscepit, atque Decimas, Terras, Possessiones, Domos, Vineas, Hortos, & alia bona eorumdem Fratrum, necnon omnes immunitates, & libertates eis a Praedecessoribus suis Romanis Pontificibus concessas, necnon libertates, & exemptiones secularium exactioem a Regibus, Principibus, & aliis Christianis rationabiliter ipsis Fratribus, & eorum locis hujusmodi concessas confirmavit, prout in ipsius Martini Praedecessoris, quarum tenor sequitur.

Martinus Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Sedis Apostolicae providentia circumspicienda personas sub regulari observantia vacantes assiduo studio pie vitae, benigno favore prosequimur, & quae pro ipsarum completendis indemnitatibus, ac Religionis perseverantia pariter, & augmento provida deliberatione facta fuere, ut illibata persistant, solidiorem Apostolici roboris consecuit adiacere firmitatem. Dudum siquidem Bonifacius in sua obedientia, sub qua dilecti filii Prior, & Fratres Sancti Pauli Primi Eremitae Ordinis Sancti Augustini tunc persistebant, Nonus nominatus ipsorum Prioris, & Fratrum precibus annuens, ac cupiens, ut Ordo praefatus eo felicioribus proficeret incrementis, quo majoribus gratis foret ab eadem Sede, communicatus, auctoritate apostolica, & irrefragabili constitutione prohibuit, ne aliquis, vel aliqui, cujusvis status, gradus, seu conditionis existeret, vel existerent, aliquam personam Religiosam, vel Fratrem dicti Ordinis professum, vel conversum de dicto Ordine in Fratrem alicujus alterius Ordinis paris, seu etiam arctioris recipere, seu alias ad professionem admittere sine speciali licentia Sedis praefatae, faciente plenam, ac expressam, ac de verbo ad verbum de prohibitione hujusmodi mentionem, de cetero sub excommunicationis poena, quam contrafacientes incurrere voluit eo ipso, quovis modo praesumerent, prout in suis literis desuper confectis plenius continetur.